МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 0 4 7П16 № Г ^ Д - 9 Я . Щ 1-fr>-SS

О внесении изменений в Положение
о порядке ведения реестра получателей
государственной поддержки
сельскохозяйственного производства,
утвержденное приказом Министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Пермского края от 5 апреля 2013 г.
№ СЭД-25-0ГЛ-02-46

В целях сбора и обобщения информации о получателях государственной
поддержки сельскохозяйственного производства за счет средств
федерального бюджета и бюджета Пермского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о порядке ведения реестра получателей

государственной поддержки сельскохозяйственного производства,
утвержденное Приказом Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Пермского края от 5 апреля 2013 г. № СЭД 25-01Л-02-46
(в редакции приказов от 22.05.2013 г. № СЭД-25-01.1-02-75, от 18.03.2014 г.
№ СЭД-25-01.1-02-37, от 27.03.2014 г. № СЭД-25-01.1-02-44, от 25.11.2014 г.
№ СЭД-25-01.1-02-264, от 21.01.2015 г. № СЭД-25-01 Л-02-2, от 23.06.2015 г.
№ СЭД-25-01.1-02-111, от 02.10.2015 г. № СЭД-25-01.1-02-183), следующие
изменения:

1.1. пункт 1.5.1 Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.5.1. утвержденный Реестр на текущий год - не позднее 15 мая
текущего года;».

1.2. В разделе 3 «Формирование Реестра на очередной финансовый год»:

1.2.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. С января по 14 мая включительно текущего года действует Реестр,

сформированный в предшествовавшем году с учетом изменений, внесенных
в установленном настоящим Положением порядке»;

1.2.2. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

СЭД-25-01Л-02-55 11.04.2016

«3.4. В целях формирования Реестра на текущий года
сельскохозяйственные товаропроизводители ежегодно в срок
не позднее 20 апреля текущего года представляют в орган местного
самоуправления муниципального района, в котором расположено
их производство, документы в соответствии с перечнем согласно
приложению 2 к настоящему Положению. Орган местного самоуправления
в соответствии с Законом Пермского края от 07 июня 2013 года № 209-ПК
«О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства» осуществляет сбор, обработку, анализ представленных
сельскохозяйственными товаропроизводителями документов, необходимых
для получения сельскохозяйственными товаропроизводителями
государственной поддержки и формирования Реестра на текущий год.

Указанные документы представляются с описью документов, должны
быть сброшюрованы и пронумерованы.»;

1.2.3. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. При приеме документов на включение в Реестр органом местного

самоуправления производится регистрация в той же хронологической
последовательности, в какой представлены комплекты документов.»;

1.2.4. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Орган местного самоуправления рассматривает представленные

документы на их соответствие установленным настоящим Положением
требованиям в течение 3 рабочих дней с момента поступления.»;

1.2.5. пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. В случае если сельскохозяйственный товаропроизводитель

не соответствует требованиям, установленным в пункт 1.3 настоящего
Положения, и (или) представленные документы не соответствуют перечню
согласно приложению 2 к настоящему Положению, орган местного
самоуправления направляет в адрес сельскохозяйственного
товаропроизводителя представленные документы и письменное уведомление
о возвращении направленных документов с указанием причины отклонения
в течение 3 рабочих дней.»;

1.2.6. пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Сельскохозяйственные товаропроизводители после устранения

замечаний, послуживших основанием для возвращения документов, вправе
повторно направить в орган местного самоуправления документы
в соответствии с перечнем согласно приложению 2 к настоящему
Положению, но не позднее срока, установленного в пункте 3.4 настоящего
Положения»;

1.2.7. пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. В случае если сельскохозяйственные товаропроизводители
соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.3 настоящего Положения,
представленные документы соответствуют перечню согласно приложению
2 к настоящему Положению, орган местного самоуправления включает
указанных сельскохозяйственных товаропроизводителей в заявку
муниципального образования на включение в реестр получателей
государственной поддержки сельскохозяйственного производства
на текущий год согласно приложению 4 к настоящему Положению (далее -
заявка).»;

1.2.8. пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Заявки представляются в Министерство органами местного
самоуправления в срок не позднее 5 мая текущего года.

За достоверность сведений, указанных в заявке, несут ответственность
органы местного самоуправления, представившие данные сведения
в Министерство.»;

1.2.9. пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Министерство не позднее 15 мая текущего года утверждает Реестр
на текущий год».

1.3. В Приложении № 2 «Перечень документов, представляемых
сельскохозяйственными товаропроизводителями»:

1.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

2 Выписка*^ > из ЕГРЮЛ или

ЕГРИ11

Представляют Представляют

»;

1.3.2. дополнить сноской следующего содержания:

«<**> Выписка из ЕГРЮЛ или ЕГРИП может быть представлена
на бумажном носителе, и подписана собственноручной подписью
должностного лица налогового органа и заверенная печатью налогового
органа; или сформирована с использованием сервиса «Предоставление
сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом
лице/индивидуальном предпринимателе в форме электронного документа»,
размещенного на официальном сайте Федеральной налоговой службы России
в сети интернет по адресу: https://service.nalog.ru/vyp/; или получена органом
местного самоуправления в Федеральной налоговой службе России
по каналам межведомственного информационного взаимодействия.».

1.4. В Приложении № 5 «Заявка на включение в реестр получателей
государственной поддержки сельскохозяйственного производства»:

1.4.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

https://service.nalog.ru/vyp/

«4. Электронный адрес (e-mail)

сотовый телефон для sms-оповещений
»;

1.4.2. дополнить строкой 11 следующего содержания:
«11. Наименование муниципального района (городского округа),

поселения, населенного пункта, на территории которого осуществляется
производство
».

2. Начальнику управления ресурсного обеспечения АПК и развития
агропродовольственного рынка А.С. Кулаковой обеспечить размещение
настоящего Приказа на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.agro.permkrai.ru.

3. Настоящий приказ подлежитофдциадьному опубликованию.

Министр V ^ ч / ^ И.П. Огородов

http://www.agro.permkrai.ru

Лист согласования

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01.1-02-55 от 11.04.2016: О внесении изменений в Положение о
порядке ведения реестра получателей государственной поддержки сельскохоэяйств, О внесении изменений в
Положение о порядке ведения реестра получателей государственной поддержки сельскохозяйственного
производства, утвержденное Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края
от 5 апреля 2013 г. № СЭД-25-01.1-02-46
Исполнитель: Булатова Елена Владимировна

Должность:

Подразделение:

Идентификатор

заместитель начальника управления; начальник отдела

ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр фин-эконом/Отд аграр

090000019505d8ad

Должность,
Подразделение Фамилия И.О.

Дата начала Дата
Задача согласования окончания

согласования

Версия Результат
документа согласования

заместитель
начальника
управления;
начальник
отдела
ПШравительств о в а в

о/ЗПП_эк '
пол/Мин
сельхоз/Упр фин-
эконом/Отд аграр
пол

Согласование
11.04.201617: 11.04.2016 17:
47:58 55:02 1.5 Согласовано

4/12/16 10:27 AM Страница 1 из 1

Лист проверки ЭЦП

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01.1-02-55 от 11.04.2016: О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра получателей
государственной поддержки сельскохозяйств, О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра получателей государственной поддержки
сельскохозяйственного производства, утвержденное Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 5 апреля 2013 г. № СЭД-25-
01. 1-02-46
Исполнитель: Булатова Елена Владимировна

Должность:

Подразделение:

Идентификатор

л а м щ ш е р ь ^ ч а л ь н и к а управления; начальник отдела

ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр фин-эконом/Отд аграр пол

Версия Дата подписания,
док-та задача

Сотрудник Подразделение
S/n сертификата ЭЦП

(ключа)

Владелец
сертификата

(ключа)
УЦ

Результат проверки
ЭЦП Тип Э

4/12/16 10:30 AM Страница 1 из 1